Expeditis itaque hic Posonii rebus meis mox descendam Dömölkinum, caetera omnia divinae providentiae committens.

Interim exoscular paternas manus et cum humillimo respectu subscribor

Illustrissimae ac Reverendissimae Dominationis Vestrae

Posonii, 15. Martii 1744.

1744 márcz. 15.

humillimus filius
Oddo abbas m. pr.

P. S. Ad appropinquantem sacrum diem onomasticum pro filiali mea observantia etiam humillime et sincere gratulans vota fidelia depromo faustissimosque recursus et prospera omnia ex animo precor, pro ligamine, ut aiunt, tres missas ad intentionem Illustrissimae Dominationis Vestrae celebraturus.

Eredetije a pannonhalmi rendi levéltár dömölki iratai (a Koptik-levelek) között.

65.

1744 március 15. Pozsony. — Gróf Zichy Ferencz györi püspök kijelenti, hogy Bellarmin bíbornoknak katekizmusát, melyet Koptik Oddó dömölki apát bazai nyelvre akar lefordítani és kinyomatni, minden lelkészével ajánlatatja a biveknek.

Nos Franciscus comes Zichy, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Jaurinensis et comitatus nominis eiusdem supremus comes, sacrae regiae maiestatis intimus et consilii regii locumtenentialis hungarici consiliarius etc. Cum nobis maxime comptum et exploratissimum habeamus, reverendissimum dominum Oddonem, dioecesis nostrae Jaurinensis ad Beatam Virginem in coelos assumptam Dömölki abbatem, sacrae theologiae doctorem etc. virum probatissimum vitae et insigni scientia praeditum esse, tantoque orthodoxae religionis propagandae studio ardere, ut propterea non solum gravia fatigia, molesta itinera, sudores et curas apostolicas non sine immodicis expensis exantlaverit, verum etiam haud leves

¹ Bánics Domonkos benczés, dömölki jászágkormányzó.

aerumnas pluribus iam annis infracta constantia sustinuerit, nunc vero eodem accensus zelo doctrinam christianam eminentissimi cardinalis Bellarmini ex latino in linguas Hungariae populis vernacula translatam novo praeolo committere constituerit et coram nobis humiliter institerit, quatenus pastoribus animarum hanc demandaremus provinciam, ut libellos antememoratae doctrinae christiana populo ex cathedra commendent eorumque comparationem singulis media habentibus pro virili suadeant. Nos recognoscentes hanc aequissimam petitionem bullae pontificae die 7. Februarii anno 1742. Romae ab hodie feliciter [1742 febr. 7.] regnante papa, Benedicto XIV. in hac materia emanatae inniti, qua eiusdem in specie libelli usum omnibus patriarchis, archiepiscopis, episcopis ac animarum pastoribus eo saluberrimo fine enixe commendat, ut unus deinceps idemque modus in docendo et discendo christianam doctrinam ab omnibus per totam ecclesiam universaliter teneatur et errores, qui in multiplicem cathechismorum varietatem irrepere possent, praecaveantur. Nihil praeterea hac uniformitate sanctissimus pontifex iudicet esse optabilius, conducibilius et opportunius; pensantes deinde, quod haec tantopere exoptata uniformitas vix aliter introduci possit, nisi libellus in vernacula lingua translatus a populo habeatur. Ipsa quoque sacra regia maiestas propensam suam hac in parte voluntatem excuso consilio regio locumtenentiali innuere dignata fuerit. Nos tam gravibus argumentis permoti antedictae petitioni reverendissimi domini Oddonis, abbatis Dömölkiensis, ex asse deferimus et ad vota consensimus, ubiora mandata nostra hunc in finem ad singulos dioecesis nostrae parochos, cum primum Jaurinum descenderimus. directuri.

Dabamus Posonii, die 15. Martii, anno 1744.

[1744 márcz. 15.]

Franciscus comes Zichy episcopus Jaurinensis m. pr.

P. H.

Ad mandatum suae excellentiae episcopalis

Franciscus Heinrich prothonotarius apostolicus m. pr.

Eredetije a göttweigi apátság könyvtárának «Miscellanea, 24.» kötetében.

66.

1744 március 22. Pozsony. — *Gróf Zichy Ferencz győri püspök megigéri, hogy Petrus Annatusnak azon művéből, melyet Koptik Oddó dömölki apát Gotti bíbornoknak magyarázzatával bővítve akar kiadni, minden plébániájának vesz egy-egy példányt.*

Nos comes Franciscus Zichy de Vásonkeő, perpetuus in Homonna, Dei et apostolicae sedis gratia episcopus Jaurinensis et comitatus nominis eiusdem perpetuus supremus comes, sacrae regiae maiestatis intimus et excelsi consilii regii locumtenentialis hungarici consiliarius etc. Omnibus, ad quos pertinet, hisce litteris testamur, quod non solum ex respectu eminentissimi domini domini sacrae romanae ecclesiae cardinalis Paulutii, ad aulam regiam Viennensem nuncii apostolici etc., etc. qui apparatum methodicum ad theologiam positivam Petri Annati, per reverendissimum dominum Othonem abbatem Dömölkiensem augendum et typis committendum, commendavit eumque patentibus litteris authenticis pastoribus et concionatoribus ac aliis quibuscumque in cura animarum laborantibus maxime utilem et

summe necessarium esse censuit eosdemque propterea et alios quoscumque propriae et aliorum saluti incumbere cupientes, praecipue ecclesiasticos, tam saeculares, quam regulares, ad eiusdem operis comparationem et sedulam lectionem perenixe in Domino hortatus fuit, verum etiam ex dudum nobis perspecta libri huius praestantia, praeprimis vero ex animadversa sacrae regiae maiestatis hanc in partem propensione, vigore rescripti regii excuso consilio regio locumtenentiali hungarico novissime insinuata, reverendissimo domino Othoni, abbatи Dömölkensi, addixerimus. Et pro singulis dioecesis nostrarе Jaurinensis parochis singula dicti apparatus exemplaria adiutorio eorundem distribuenda nos ab eodem reverendissimo domino abbate vel ab iis, quibus ille commiserit, comparatueros appromiserimus.

Actum Posonii, die 22. Martii, anno 1744.

1744 márcz. 22.

Franciscus episcopus Jaurinensis m. pr. P. H.

Ad mandatum *Franciscus Heinrich prothonotarius apostolicus m. pr.*

Eredetije a göttweigi apátság könyvtárának «Miscellanea, 24.» kötetében.

67.

1744 június 7. Pozsony. — *Gróf Esterházy József országbiró a maga és más helytartótanácsi tanácsosok nevében megkér egy római főpapot (Guadagni bíbornok?), segítse Koptik Oddó dömölki apátot a pápánál nagyobb javadalomhoz vagy fizetéshez.*